МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЛИНГВИСТИЧЕСКАЯ ГИМНАЗИЯ № 6 г. ПЕНЗЫ

ПРИКАЗ

08 ноября 2022 года  № 197-О

Об организации и проведении муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников

В соответствии с приказом Министерства образования Пензенской области «Об

установлении сроков проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады

школьников на территории Пензенской области в 2022/2023 учебном году» №520/01-07 от

19.10.2022, приказом Управления образования города Пензы «Об определении мест

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников в городе Пензе в

2022/2023 учебном году» №948-оп от 28.10.2022,  и результатов гимназических предметных

олимпиад

п р и к а з ы в а ю :

1. Обеспечить участие обучающихся в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников в соответствии с утвержденным организационным комитетом

списком участников по предметам (приложение 1), разрешить свободное посещение за три

дня до дня проведения олимпиады.

2. Назначить сопровождающими обучающихся к месту проведения олимпиады

следующих учителей:
Дата

проведения

Наименование

предмета

Место проведения Сопровождающий

10 ноября Французский язык,

немецкий язык

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

лингвистическая гимназия № 6 г. Пензы

(440039, г. Пенза, ул. Заводское шоссе, 1)

-

11 ноября Астрономия Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 56 г. Пензы

имени Героя России Александра

Михайловича Самокутяева

(440060, г. Пенза, ул. Рахманинова, 37А)

-

14 ноября Экономика Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

финансово-экономический лицей № 29 г.

Пензы (440039, г. Пенза, ул.

Коммунистическая, 43А)

-

15 ноября Русский язык Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение гимназия
№ 44 г. Пензы

(440600, г. Пенза, ул. Московская, 115)

Логинова Е.И.

16 ноября Математика Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Лицей

современных технологий управления № 2»

г. Пензы (440008, г. Пенза, ул. Бакунина,

88а)

Жолудева Н.А.

18 ноября Английский язык Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

лингвистическая гимназия № 6 г. Пензы

(440039, г. Пенза, ул. Заводское шоссе, 1)

-

21 ноября Информатика и ИКТ Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа с углубленным

изучением информатики № 68 г Пензы (9-11

классы)

(440071, г. Пенза, проспект Строителей, 140)

Муниципальное бюджетное образовательно'

учреждение лицей № 73 г. Пензы «Лицей

информационных систем и технологий» (7, 8

классы)

(440064, г. Пенза, ул. Ладожская, 125)

Логинов Г.В.

Моисеева Г.А.

22  ноября Экология Муниципальное бюджетное образовательно

учреждение многопрофильная гимназия №

"Ступени" г. Пензы

(440026, г. Пенза, ул. Володарского, 1)

Деревянко А.В.

23 ноября История Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 12 г. Пенза

имени В.В. Тарасова (440011, г. Пенза, ул.

Карпинского, 43а)

Сиротина М.П.

24 ноября  Биология ФГОУ ВО «Пензенский государственный

аграрный университет»

(440014, г. Пенза, ул. Ботаническая, 30)

Воробьев Д.В.

28 ноября Литература Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение

классическая гимназия № 1 им. В.Г.

Белинского г. Пензы

(440026, г. Пенза, ул. Красная, 54)

Илюшина Н.Б.

29 ноября География Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Средняя

общеобразовательная школа № 63» г. Пензы

(440062, г. Пенза, ул. Онежская, 11)

Качалина Ю.С.

1 декабря Право  Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение «Лицей №

14» г. Пензы

(440008, г. Пенза, ул. Шевченко, 17)

Потяева Е.Е.

2 декабря  Физическая культура ФГБОУ ВО «Пензенский государственный

университет», Институт физической

культуры и спорта

(440026, г. Пенза, ул. Лермонтова, 37, корпус

14)

Воробьев Д.В.

5 декабря Физика Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 36 г. Пензы

(440066, г. Пенза, ул. Собинова, 6)

Моисеева Г.А.

8 декабря Химия Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 66 г. Пензы

имени Виктора Александровича Стукалова

(440013, г. Пенза, ул. Медицинская 1 А)

Андрюшова Ю.А.

9 декабря Технология Муниципальное бюджетное учреждение

Дополнительного образования «Цент

технологического обучения» г. Пензы

(440052, г. Пенза, ул. Отдельная, 9)

-

12 декабря Обществознание Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 11 г. Пензы с

углубленным изучением предметов

гуманитарно-правового профиля

(440011, г. Пенза, ул. 8 Марта, 21 а)

Новикова М.И.

13 декабря Основы безопасности

жизнедеятельности

Муниципальное бюджетное

общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа 19 г. Пензы

(440014, г. Пенза, ул. Ягодная, 11)

Воробьев Д.В

14 декабря Искусство (Мировая Муниципальное бюджетное

художественная

культура)

общеобразовательное учреждение гимназия

№ 42 г. Пензы

(440047, г. Пенза, ул. Ульяновская, 34 а)

-

3. Обеспечить участие в работе жюри в муниципальном этапе всероссийской

олимпиады школьников следующих учителей:

  Качалина Ю.С., учитель географии;

Кривенковой Н.Г., учителя биологии;

Деревянко А.В., учителя истории и обществознания;

Жолудевой Н.А., учителя химии;

Потяевой Е.Е., учителя английского языка;

Жиловой Т.Г., учителя немецкого языка;

 4. Кузнецовой О.В., зам. директора по УВР создать необходимые условия для

проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников 10.11.2022 по

немецкому и французскому языкам, 18.11.2022 по английскому языку на базе гимназии.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

 и.о. директора гимназии       О.В. Кузнецова

 Исп.: Кузнецова Оксана Владимировна

 2 экз.: дело, учительская

Приложение 1

к приказу гимназии №197-О от 08.11.22г.

Списки участников 2 (муниципального) этапа

Всероссийской олимпиады школьников

Немецкий язык

1. Переточкина Анастасия Андреевна

2. Евдокимова Елизавета Андреевна

3. Лопухова Софья Сергеевна

4. Ермакова Дарья Александровна

5. Шамина Мария Михайловна

6. Никаноров Станислав Евгеньевич

7. Алова Олеся Юрьевна

8. Кривенкова Ирина Алексеевна

9. Мысина Александровна Владимировна

10. Невзорова Елизавета Александровна

11. Минцев Антон Романович

12. Ротфусс Марсель

13. Давыдова Анастасия Сергеевна

Французский язык

1. Дендер Лидия Теблату

2. Потогина Мария Кирилловна

3. Тюрина Екатерина Николаевна

4. Орлова Елизавета Денисовна

5. Митина Валерия Андреевна

6. Свешникова Влада Вадимовна

7. Ольхова Евгения Дмитриевна

8. Епифанов Владислав Николаевич

9. Котлова Евгения Александровна

10. Морозова София Александровна

Математика

1. Белоусов Михаил Алексеевич

2. Колесникова Надежда Евгеньевна

3. Ермакова Дарья Александровна